
Kommentarer till Askeruds historia från #Ingmår då och Nu# år 2015
Sten Magnusson Finns på Sunne Bibliotek i några pärmar. En del av det berör även min farmors släkt. 
[ den 29 juni kl. 23:15 ]
Olov Bergqvist Syftet med de här versionerna är att det ska gå att söka efter dem och deras innehåll via 
internet. Då kanske fler hittar sina anor i sin släktforskning. [ den 29 juni kl. 23:17 ]
Sten Magnusson Intressant. Då har jag något att göra när jag inte sitter och svär över vargdebatten. [ den 
29 juni kl. 23:19 ]
Margareta Gullström-Linder Men kolla upp uppgifterna, så ni inte tar dem för sanning. Har funnit 
felaktigheter i det skrivna om släkterna i pärmarna. [ 30 juni kl. 08:49 ]
Birgitta Larsson Tack Olov för dessa uppgifter. Det är lättare att läsa det maskinskrivna än det handskrivna. 
[ 30 juni kl. 10:12 ]
Sten Magnusson Glöm inte vad Margareta Gullström-Linder påpekar ang. felaktigheter. Sedan är det en 
nackdel att de dels inte är sidnumrerade och att det går att ta vilken sida som helst utan att någon upptäcker 
att den fattas. Vad gäller handstilen i dessa pärmar är den då rakt inte svårläst. Det är ju modern stil. [ 30 
juni kl. 10:20 ]
Margareta Gullström-Linder Sten Magnusson, jag säger detta om felaktigheter för att var o en skall kolla 
uppgifterna om sin ev. släkt. Det jag sett som inte stämmer är att Brita Engelbrektsdotter född 1804-06-04 
Fryksände skulle ha en broder Nils Engelbrektsson född 1795.... som dött genom att frysa ihjäl i en 
snöstorm i Gunnarsby... se forts. Äldre bror till Britta Engelbrektsdotter i Gunnarsby enl. Stensler.

Torp 31 Askerudsberget är Där Ner i Gunnarsby. En enrumsstuga på 4x3 meter belägen ca 100 meter 
väster om Björklundstorp. Det är familjen Engelbrektsson som slagit sej ner där omkring 1840 sedan 
de "förvisats" från N. Såneby hemman se Stöpa ( där Britta Engelbrektsdotter o Per Jönsson också 
bodde tidigare o där de träffades). Nils är äldre broder till gammelmor Britta i Björklundstorp.
Nils Engelbrektsson är född i Fryksände socken 1795 o kommer via Lysvik o N. Såneby till Gunnarsby, 
liksom Britta också gör.
Nils hustru är Maria Jonsdotter o är född i N.Såneby 1798 o är dotter till Jonas Nilsson från Brobacken.
Deras son Jon flyttar till Ö.Ullerud 1840 o sonen Lars till Fryksta 1849. Sonen Nils är rotehjon o 
familjens huvudman i backstugan. 1870 finns bara hans gamla föräldrar, Nils o Maria där o något år 
senare finner vi gamla Nils Engelbrektsson ensam där. 1880 fryser han ihjäl i en veckolång snöstorm, 
som begraver hans lilla stuga o han kommer inte ut så han kan hämta mer ved utan fryser ihjäl där. 
Det berättas vidare att grannarna grävde fram honom o bär honom upp till landsvägen vid 
Herrgårdsbacken där en släde väntar.
Detta stämmer inte .... Nils dog 1871-05-10 o hans hustru dog 1876-02-13.

Margareta Gullström-Linder Jag har följt Brita Engelbrektsdotter i Sunne o Fryksände o Lysviks hfl, 
födelseböcker o födelseböcker o dödböcker o likaså denne Nils som anges vara hennes bror o det finns 
ingenstans man kan finna fog för att de var syskon o man finner hans död o hans hustrus död i Sunne 
dödböcker o vare sej där eller i hfl finns angivet att han skulle ha frusit ihjäl. Så därför vill jag säga att man 
ska kolla uppgifterna o inte ta dem för sanning innan man kollat.
Sten Magnusson Hej, Margareta Gullström-Linder. Det där var inte menat som någon pik till dig utan rent 
allmänt hållet till den/de som förlitar sig för mycket på det som skrivs utan att kolla det i primärkällor så långt 
möjligt. [ 30 juni 
Margareta Gullström-Linder Det vet jag Sten Magnusson. Tog det inte som nån kritik alls, ville bara 
utveckla lite om vad jag menade. Kram på dej [ 1 juli ]
Sten Magnusson OK, jag vet att jag kan vara en gnetegalt ibland eller vad galt nu heter här uppe. 
Margareta Gullström-Linder. [ 1 juli ]
Olov Bergqvist Tack Margareta Gullström-Linder. Jag kan lägga in kommentarer som din i en uppdatering 
(kanske borde ske någon gång). Det är ju inte så svårt med digitala filer. Har i min egen släktforskning hittat 
fel i uppgifter jag först citerat, så det gäller att granska alla källor så långt man förmår. [ 1 juli ]


